
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

เรื่อง   ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง หลักเกณฑ์การนำผลสอบ TOEIC มาใช้แทนการสอบวัดความรู้

ก่อนสำเร็จการศึกษา รายวิชาความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ (Communicative English)

พ.ศ. ๒๕๖๗
__________________________________________________________

ตามที่ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวงได้เปิดโอกาสให้นักศึกษาระดับปริญญาตรีทุกหลักสูตรที่

จะสำเร็จการศึกษาเป็นบัณฑิตของมหาวิทยาลัย  สามารถนำผลสอบวัดความรู้ทางภาษาอังกฤษที่ได้รับมาตรฐานมาใช้

แทนผลการสอบวัดความรู้ก่อนสำเร็จการศึกษา รายวิชาความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ (Communicative

English) ได้ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ.

๒๕๔๑ และมติสภาวิชาการมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ในการประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๓ เมษายน

๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้

๑. ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง หลักเกณฑ์การนำผลสอบ

TOEIC มาใช้แทนการสอบวัดความรู้ก่อนสำเร็จการศึกษา รายวิชาความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ

(Communicative English) พ.ศ. ๒๕๖๗"

๒.  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป

๓. นักศึกษาระดับปริญญาตรีทุกหลักสูตร ที่จะสำเร็จการศึกษาเป็นบัณฑิตของมหาวิทยาลัย

สามารถนำผลสอบ TOEIC (Listening and Reading) มาใช้แทนการสอบวัดความรู้ก่อนสำเร็จการศึกษา

รายวิชาความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ (Communicative English) โดยจะต้องมีผลคะแนนสอบ

TOEIC (Listening and Reading) ตั้งแต่ ๗๘๕ คะแนน ขึ้นไป และคะแนนผลสอบ TOEIC (Listening and

Reading) ต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลสอบดังกล่าว จนถึงวันสอบวัดความรู้ความสามารถใน

การใช้ภาษาอังกฤษ (Communicative English) ในปีนั้น

๔.  การเลือกนำผลการสอบ TOEIC (Listening and Reading) มาใช้แทนการสอบวัดความรู้

ก่อนสำเร็จการศึกษา รายวิชาความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ (Communicative English) ให้เป็น

ไปตามความสมัครใจของนักศึกษา และนักศึกษาต้องรับผิดชอบค่าธรรมเนียมการสอบด้วยตนเอง

๕.  ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดในกรณี

ที่มีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศนี้ โดยคำวินิจฉัยของอธิการบดี ให้ถือเป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัชฌิมา นราดิศร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง


